
Marktgemeinde Frantschach-St. Gertraud
St. Gertraud 1   9413 St. Gertraud  Bezirk Wolfsberg  Kärnten

+43 (0)4352 72 180  frantschach@ktn.gde.at
 www.frantschach.gv.at

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Frantschach-St. Gertraud vom 07. Dezember 2022, 
Zahl: 920-6/2022, über die Aufhebung der Vergnügungssteuer

Gemäß § 1 Kärntner Vergnügungssteuergesetz – K-VSG, LGBl. Nr. 63/1982, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 13/2013, wird verordnet: 

§ 1
Aufhebung

Die bisher in Kraft stehende Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Frantschach 
– St. Gertraud vom 13. Dez. 2001, Zahl: 920-6-0238/2001, zuletzt geändert mit Verordnung 
vom 17. Dezember 2010 mit der Vergnügungssteuern ausgeschrieben werden, wird 
aufgehoben.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2023 in Kraft.

Der Bürgermeister:
Günther Vallant

http://www.frantschach.gv.at

		2022-12-12T11:42:58+0100
	Marktgemeinde Frantschach-St. Gertraud
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




